Ansere super regionalen
Y ieferanten:

Fruchtexpress Grabher, Frastanz Brauerei Fohrenburg, Bludenz
Georg Martin, Kressbronn Bregenzer Weine, Bregenz
Metzgerei Fink, Krumbach Georg Martin, Kressbronn
User Biohof, Langen bei Bregenz Bergbrennerei Lowen, Au
Felix Sieber, Biohof Sieber Fluh Amann Kaffee, Lustenau
Panoramahof Stollen, Langen bei Bregenz Sonnentor Tee
Vorarlberg Milch, Feldkirch Rala, Schlins

PHistorie:

Als die StraBe Uber den Stollen die einzige mit Pferdefuhrwerken befahrbare Verbindung mit Bregenz
darstellte und immer wieder von verschiedenen Firmen im Berg nach Kohle gegraben wurde, durften
frihere Glanzzeiten der Wirtschaft am Stollen gewesen sein.

1907 wurde Kaspar Gmeiner Mit- und spater Alleineigentimer der Liegenschaften und des
Gasthauses am Stollen.

Das jetzige Gasthaus "zum Stollen" wurde in den Jahren 1974 - 1980 als Nachfolger der "Traube" von
Gebhard Gmeiner erbaut.

Das geschichtstrachtige Traditionsgasthaus wurde Brunhilde Haller (Brummel) von 1993 bis 2021
betrieben. Das Gasthaus hat sich unter ihrer Obhut zu einem beliebten Treffpunkt flir Wanderer,
Biker, Wallfahrer sowie fur Gaste aus Langen und der ganzen Umgebung entwickelt.

Seitdem 01. Dez. 2021 habe ich, Manuel Pinheiro-Karg, die Ehre mit meiner Familie und Team diese
Tradition weiterzuleben, um weiter zur Geschichte des Gasthauses beizutragen.

Wir leben die uns am Herzen liegende nachhaltige und regionale Qualitat nach bestmadglichem.

Uns freut es sehr euch bei uns begriBen zu kdnnen.



Yerkurste Rarte

Mi. - Sa.
Sonntags

Suppe der Saison
Beilagen Salat mit Hausdressing (V)
Salatschiissel mit Hausdressing (V)

Fitness Salat mit Hiihnerstreifen und Hausdressing

Kasknopfle (V)

mit Schmelzzwiebeln und Beilagen Salat

Teile unserer Tagesempfehlung. Fragt uns einfach
Paar Wienerle (Frankfurter)

mit Brot, Senf und Kren

mit Pommes

Wourstsalat vom Schiibling

Lumpensalat vom Schiibling und Bergkése

Portion Pommes (V)

Kinderkarte

12.00-20.00
12.00-18.00

Knopfle mit SoBe
Chicken Fingers mit Pommes

Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes oder Salat

normale Portion
€15,60

€5,90
€6,40
€9,80

€17,50

groBe Portion
€17,60

€7,90
€9,90

€12,90

€13,90

€5,90

€6,90
€11,90

€ 13,90



Suppe und Salate

Suppe der Saison €5,90
Beilagen Salat mit Hausdressing (V) €6,40
Salatschiissel mit Hausdressing (V) €9,80
Fitness Salat mit Hiithnerstreifen und Hausdressing €17,50

Wsre Rlassiker

Unsere Portionen machen satt.

Normale: GroBe:
Kasknopfle (V)
mit Schmelzzwiebeln und Beilagen Salat €15,60 €17,60
Schnitzel Wiener Art vom Schwein und Preiselbeeren
Beilagen: POMMES oder SALAT oder BARLAUCH - KARTOFFELSALAT €17,90 €19,90
Stollen Cordon Bleu vom Schwein mit Preiselbeeren
gefullt mit saftigem Rauchschinken, Bergkase
Beilagen: POMMES oder SALAT oder BARLAUCH - KARTOFFELSALAT € 23,90
Alpler Rosti
mit Speck, Spiegelei und Kése liberbacken mit Beilagen Salat €16,50 €18,50
Hirta Rosti (V)
mit Gemiise, Spiegelei und Kése iiberbacken mit Beilagen Salat €16,50 €18,50

Liebe Gaste
bitte beachtet das wir unsere GroBenverhaltnisse angepasst haben.
Vielen herzlichen Dank flir euer Mitwirken zum Wohle der Natur
und dem Respekt gegenuber Lebensmittel.

Habt Ihr schon unsere Tagesempfehlung entdeckt???



BDas Siife fur danach

Hausgemachter Kaiserschmarren mit Apfelmus
Hausgemachter Riebel mit Apfelmus
Hausgemachter Blechkuchen nach Saison

ohne Sahne

mit Sahne

Cisiqes

Gemischtes Eis mit Sahne (vanille, Schoko, Erdbeere)

Gemischtes Eis ohne Sahne

Coupe Danemark

HeiBe Liebe

Affogato

Kugel Eis (Vanille oder Schokolade oder Erdbeere)

Portion Sahne / SchokosoBe

PHeipaetranke

Tasse Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Milchkaffee

Kaffee mit Baileys und Sahne
HeiBe Schokolade

Tasse Tee von ,,Sonnentor*

(Kamille, Minze, Schwarz, Beeren, Krauter, Zitrone)

€13,90

€12,90

€4,90
€5,40

€38,20

€7,50

€8,70

€8,90

€5,70

€2,50

€0,70

€3,40
€3,20
€5,40
€3,90
€5,40
€3,90

€3,80



Alkoholfreie Getranke

Diezano Zitrone, Orange, Cola, Spezi,

Fruchtsafte pur (Apfel naturtriib, Johannisbeere, Mango, Orange)
Fruchtsifte gespritzt

Holunder gespritzt

Soda Zitrone

Eistee Zitrone / Granatapfel 0,33 L Flasche

Mineralwasser prickelnd 0,33 | Flasche

0,331

€ 3,80
€4,50
€ 3,80
€ 3,60
€3,40
€ 3,90

€3,70

Hier bom Fass

Fohrenburger Bier vom Fass
Radler siiB oder sauer
Fohrenburger Weizenbier

Weizen Cola oder Russ

HBier aus der Iflasche

0,331

€3,90
€3,90
€4,40

€4,40

Alkoholfreies Bier 0,33 L Flasche
Alkoholfreies Weizenbier 0,50 L Flasche

Meckatzer Urweizen 0,50 | Flasche

€ 3,90

0,501

€4,80
€5,30
€4,80
€4,40

€4,10

€4,90
€4,90
€5,40

€5,40

€5,40

€5,40



Peine und Progecco

Rotweine: 1/8l
Blauer Zweigelt, Mehofer Donauland
Bio Zweigelt Heideboden, Gsellmann, Neusiedlersee
WeiBweine: 1/81
Griiner Veltliner Landwein, Karl Bregenzer
Bio Gemischter Satz, Mehofer Donauland
Bio-Chardonnay, Hartl, Reisenberg — Purbach

Roseé: 1/8l

Bio-Rosito, Hartl, Reisenberg — Purbach

Sekt/Prosecco: 0,11

Cavalier Sekt trocken, Kellerei Karl Bregenzer

IL Colle, San Pietro di Felleto, Veneto
Aperitif:

Sekt Orange

Aperol Spritz

H’ugo mit Sekt

Gspritzter WeiB3 oder Rot 0,25 |

Sommerspritzer 0,50 |

Yerdauerle und Likore in 2 «l

Tatratea verschiedene Sorten
fragt uns einfach. Muss man probiert haben.

Obstler
Wailder Subirer

Enzian Geist

€4,20

€4,90

€4,20
€4,90

€4,90

€4,90

€4,20

€4,90

€4,20
€6,90
€6,90
€4,20

€5,90

€4,90

€3,90
€4,90

€4,90



